
 zبازتاب

ز  ا ی  حظه‌ا ملا بل  قا د  ا تعد  
عصر  ل  ستقلا ا ن  تا پیشکسو
حسن  مت  حر به  سه‌شنبه 
روشن گرد هم جمع شدند تا 
در اکران فیلم مستند زندگی این 
موش نشدنی  لیست فرا فوتبا
استقلال و تیم ملی شرکت کنند. 
اگرچه بحث اصلی در این نشست 
قا و فیلم   حول محور حسن آ
زندگی اش بود ولی به هر حال 
گریزی هم به استقلال زده شد. 
مردان قدیمی آبی پوش پیرامون 
این مسأله با هم حرف می‌زدند. 
نکته مهم و البته نگران‌کننده در 
لابه لای حرف‌های آنها این بود 
که اغلب پیشکسوتان استقلال 
مدعی بودند اگرچه بواسطه 
پشت   ، تعصب و  ی  سپید مو
تیم را خالی نمی‌کنند و دلشان 
می‌خواهد استقلال یک فصل 
موفق و مقتدر را پیش روی خود 
داشته باشد اما به لحاظ فوتبالی 
به ریکاردو ساپینتو اعتماد ندارند 
و می‌ترسند این مربی پرتغالی 
نتواند نتایج‌ فوق‌العاده‌ای که 
فرهاد مجیدی در فصل گذشته 
کسب کرده بود را تکرار کند. 
آنها اعتقاد داشتند اگر اقتدار 
استقلال در این فصل از دست 
برود، مدیران باشگاه بابت این 
انتخاب باید به مردم جواب پس 

بدهند.

نند اغلب  ریکاردو ساپینتو ما
مربیان اروپایی که طی یک دهه 
اخیر وارد فوتبال ایران شده‌اند، 
ز  رج ا یط زندگی خا روی شرا
نش  ا د گر شا سبز  مستطیل 
هم نگاه ویژه‌ای دارد و اصالً 
نمی‌خواهد آنها براحتی حاصل 
سطه  بوا را  در‌فنی  کا زحمات 
حرکات غیر حرفه‌ای بر باد بدهند. 
سرمربی استقلال اصرار دارد بحث 
تغذیه زیر نظر او باشد و بازیکنان 
پس از آغاز مسابقات در روزهایی 
که خبری از اردو نیست هم دقیقاً 
بر اساس فرم‌بندی مد‌نظر او 
سیستم غذایی خود را تدوین 
کنند و میزان کالری که روزانه 
می‌گیرند کامالً بر اساس چیزی 
باشد که ریکاردو تعیین کرده 
است. نکته دیگری که این مربی 
روی آن اصرار فراوانی دارد، خواب 
منظم بازیکنان است. ساپینتو 
اصالً نمی‌خواهد شاگردانش تا 
دیر وقت بیدار باشند و از طرف 
دیگر تا حوالی ظهر بخوابند. به 
همین دلیل تأکید کرده که برای 
خواب منظم استقلالی‌ها نیز 
برنامه دارد و شاید در برخی روزها 
صبحانه خوردن آنها کنار یکدیگر 
را اجباری کند تا خیالش جمع 
شود همه بازیکنان مجبورند 
شب زود بخوابند و صبح نیز زود 
بیدار شوند. یکی از مهم‌ترین 
پینتو  دغدغه‌های ریکاردو سا
هنگام آغاز تمرینات استقلال 
اضافه وزن گروهی از بازیکنان 
این تیم بود. دغدغه‌ای که نه 
تنها ریکاردو بلکه تقریباً همه 
مربیان لیگ برتری هنگام آغاز 
تمرینات پیش فصل آن را دارند 
ولی به نظر می‌رسد شرایط در 
استقلال متفاوت بوده و از این 
بابت دیگر هیچ نگرانی‌ای مرد 
پرتغالی را آزار نمی‌دهد چون 
پس از بررسی‌های صورت گرفته 
توسط او و دستیارانش، حالا همه 
آنها به این نتیجه رسیده‌اند که 
در بین بازیکنان استقلال تقریباً 
هیچ‌کس اضافه وزن ندارد و نیازی 
نیست با اتخاذ برنامه ویژه غذایی 
و تمرینی به وزن مناسب برسد. 

 zسوژه

رافائل سیلوا، مدافع برزیلی که هفته گذشته بعد از توافق با مسئولان 
استقلال به‌صورت اینترنتی قراردادش را تمدید کرد، بزودی به ایران 
برمی‌گردد. این مدافع برزیلی استوری‌ای در فضای مجازی از خودش 
منتشر کرده که نشان می‌دهد در حال ترک برزیل است و بر اساس 
هماهنگی که میان باشگاه و سیلوا انجام شده او طی یکی دو روز آینده 

به تهران می‌رسد تا کارش را زیر نظر ریکاردو ساپینتو شروع کند.

عارف غلامی بازیکنی است که به خاطر اختلاف برسر مسائل مالی هنوز 
قراردادش را با استقلال تمدید نکرده است اما گفته می‌شود در روزهای 
اخیر رقم مورد نظر طرفین به هم نزدیک شده است. در این بین گفته 
می‌شود قرار است بزودی جلسه‌ای بین عارف غلامی و مدیران استقلال 
برگزار شود و احتمال اینکه در این جلسه قرارداد مدافع آبی‌ها تمدید 

شود، وجود دارد.

 عارف غلامیرافائل سیلوا

جلسه سرنوشت سازبرزیلی در راه تهران

مهاجم پیشین آبی‌پوشان تهرانی به مدیران این باشگاه پیغام داده است که 
ظرف یکی دو روز آینده به ایران برمی‌گردد تا مراحل رسمی و پایانی حضورش 
در استقلال انجام شود. بعد از پیوستن پیمان بابایی به استقلال خبرهایی 
در مورد احتمال منتفی شدن حضور رضایی در این تیم مطرح شد، ولی 
استقلالی‌ها بابایی را برای استفاده در پست وینگر جذب کردند و رضایی 

قرار است به‌عنوان مهاجم نوک بازی کند.

کاوه رضایی

دو روز دیگر پای قرارداد

نگرانی پیشکسوتان 
استقلال تمام شدنی نیست

ما به این پرتغالی 
اطمینان نداریم!

تأکید سرمربی استقلال:

خواب و خوراک 
بچه‌ها باید زیر نظر 

خودم باشد

 پنجشنبه  23 تیر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7080 

از کمپ آبی
5استقلال

 آغاز فعالیت جریان مخالف مربی پرتغالی

مصدومیت خاقانی بهانه کوبیدن ساپینتو

به محض آنکه خبر آمد سبحان خاقانی 
با مصدومیت مواجه شده و به‌دلیل 
پارگی رباط قادر نیست تا شش ماه 
دیگر در تمرینات استقلال شرکت کند، 
جریان‌هایی شروع به کوبیدن سرمربی 
پرتغالی استقلال کردند! این جریان 
بلافاصله بعد از مشخص شدن شدت 
مصدومیت خاقانی، موضوع سنگینی 
تمرینات مربی پرتغالی را پیش کشید 
تا دکترین این مربی در همین ابتدای 
کار با استقلال زیر سؤال برود و عرصه 

بر این مربی تنگ شود!
این انتقادها در حالی مطرح و به گوش 
ساپینتو هم رسیده و او را آزرده خاطر 

کرده که تمرینات استقلال کمتر از 
یک هفته است که زیر نظر سرمربی 
پرتغالی شروع شده و بدون شک 
نوع تمریناتی که او در نظر می‌گیرد، 
نمی‌تواند دلیلی بر مصدومیت بازیکنی 
باشد که تازه خود را به مربیان استقلال 

معرفی کرده است.
نی ممکن است  قا مصدومیت خا
ناشی از بی‌احتیاطی خود بازیکن و یا 
رهایی از تمرینات در دوران تعطیالت 
باشد. مسائلی دیگر هم در چنین 
مصدومیت‌هایی نقش دارد. منتقدان 
حتی نوع تمرینات نوشادی را هم مثال 
زدند و به آجورلو تاختند که چرا اجازه 
داد این مربی بدنساز از استقلال جدا 
شود در حالی که اگر بخواهیم عملکرد 
نوشادی را هم مورد ارزیابی قرار دهیم، 
در دوران فعالیت این مربی نیز استقلال 
با مصدومانی مواجه بود و عارف غلامی 
یک نمونه عینی از مصدومیت در دوران 

این مربی است.
ً نوع تمرینات  ینکه اساسا ضمن ا
مربی بدنساز را نمی‌شود دلیلی بر 
مصدومیت‌های بازیکنان دانست و 
خود بازیکن نیز در سالمت خود نقش 
بسیاری دارد و باید طوری زندگی کند 
که همواره با بدنی سر حال در تمرینات 

حاضر شود.
چه بسا استراحت خاقانی در دوران 
ل نبوده باشد اما  یده‌آ تعطیالت ا
منتقدان بدون توجه به این مسائل 
شروع به انتقاد از ساپینتو کرده‌اند تا 
در همین ابتدای کار سرمربی پرتغالی، 
چهره آنها که برای او نقشه‌ها در سر 

دارند عیان شود.
برخی انتقاد‌ها به حدی بی‌رحمانه 
است که هیچ آثاری از منطق و خرد 
ندارد و پیدا است که جریانی برای 
سرمربی پرتغالی نقشه‌ها در سر دارد 
تا این مربی را به بهانه‌های گوناگون 

مورد انتقاد قرار دهد.
در این میان نقش مدیران باشگاه 
استقلال در حمایت از سرمربی پرتغالی 
بسیار مهم است و آنها باید با رصد 
جریان‌هایی که در تلاشند تا ساپینتو 
را خیلی زود از روی ریل موفقیت در 
یت  استقلال خارج کنند، به حما
حداکثری از سرمربی خود پرداخته و 
مانع از حرکت و پیشرفت افرادی شوند 
که خیلی زود پروژه نابودی ساپینتو را 

سازماندهی کرده‌اند.
ماجرای خاقانی در واقع یک هشدار 
جدی برای مدیران باشگاه استقلال 
است که متوجه شوند در فصل 
پیش چه کار دشواری در مقابل برخی 
جریان‌ها دارند و به سادگی نمی‌توانند 
کشتی استقلال را سمت اهداف خود 

سوق دهند.
اینکه در همین شروع تمرینات به 
بهانه مصدومیتی که برای خاقانی به 

وجود آمد، ‌تالش می‌شود سرمربی 
جدید با انتقادهای ناجوانمردانه مواجه 
شود و نوع تمرینات او زیر سؤال برود، 
نشان‌دهنده عزم برخی افراد است 
که دوست ندارند این مربی احیاناً با 

استقلال قهرمان شود.
درباره مصدومیت خاقانی البته می‌شود 
سناریوهای دیگری را هم در ذهن آورد. 
از کجا معلوم این بازیکن فصل پیش 
دچار مصدومیت نشده اما مربیان 
فصل قبل استقلال متوجه این موضوع 
نشده‌اند؟! به هر حال پارگی رباط بدون 
اینکه عکس ‌ام آر آی گرفته شود قابل 
تشخیص نیست و عجیب است که 
به محض شروع تمرینات استقلال 
چنین موضوعی رسانه‌‌ای می‌شود و 
ساعاتی بعد نیز در برخی کانال‌های 
منتسب به هواداران استقلال نقد‌های 
عجیب علیه سرمربی استقلال منتشر 

می‌شود.

 zواکنش روز

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش

 باشگاه استقلال در تلاش است قرارداد 
کوین یامگا را برای یک فصل دیگر 
تمدید کند. سران باشگاه استقلال 
بعد از اینکه یامگا را در پیوستن به 
دیگر تیم‌ها ناکام دیدند و این بازیکن 
به‌دلیل قرارداد سفت و سخت با آبی‌ها 
نتوانست جایی برود، حالا در تلاشند 
یک سال دیگر به قرارداد او بیفزایند. 
دلیل تالش سران باشگاه استقلال 
برای تمدید قرارداد با یامگا، نمایش 
مطلوب این بازیکن در فصل بیست و 
یکم است. یامگا در فصلی که گذشت 
موفق شد ۱۰ بار برای استقلال گل بزند 
و روی بسیاری از گل‌های این تیم هم 
تأثیر‌گذار بود. یکی دیگر از ویژگی‌های 
هافبک-مهاجم فرانسوی بازی در چند 

پست است. یامگا هم می‌تواند برای 
استقلال در پست دفاع راست بازی 
کند؛ هم در پست هافبک راست و هم 
در پیشانی خط حمله! در واقع باشگاه 
استقلال فصل پیش بازیکنی را به 
خدمت گرفت که در سه پست توانایی 
بازی دارد و عمده دلیلی که سران باشگاه 
استقلال را به سمت تمدید قرارداد 
با این بازیکن متمایل کرده، همین 
موضوع مهم است. البته تمدید قرارداد 
با بازیکن فرانسوی استقلال بستگی به 
بودجه این باشگاه هم دارد. بدون شک 
یامگا باشگاه استقلال را با پیشنهاد مالی 
بالایی مواجه خواهد کرد. او عالوه بر 
اینکه توقع دارد باشگاه استقلال تمام 
پاداش‌هایی که برای فصل بیست و یکم 

در نظر گرفته بود، پرداخت کند، توقع 
دارد قرارداد مطلوبی برای این فصل و 
فصل بعد تنظیم شود تا او تصمیم به 
ماندن در استقلال بگیرد. گفته می‌شود 
یامگا برخالف حواشی که از سوی 
مدیربرنامه‌هایش به وجود آمد و میان 
او و باشگاه استقلال اختالف ایجاد کرد 
اما برای ماندن در استقلال بسیار تمایل 
دارد و می‌خواهد طبق خواسته باشگاه 
عمل کرده و قرارداد خود را تا پایان فصل 
بیست و سوم تمدید کند. به هر حال 
در روزهای آتی تکلیف یامگا با استقلال 
مشخص خواهد شد و آنچه اهمیت دارد 
این است که هافبک-مهاجم استقلال 
لااقل تا پایان فصل بیست و دوم در 

ترکیب استقلال حضور دارد.

یامگا در 3 پست بازی می کند
دلیل تمایل باشگاه استقلال به تمدید قرارداد بازیکن فرانسوی

 خاقانی از لیست 
خارج می‌شود؟

سبحان خاقانی قصد 
دارد به سرعت پای 
آسیب‌دیده‌اش را 

جراحی کند تا بازی‌های 
کمتری را در استقلال 

از دست بدهد. با توجه 
به اینکه هنوز یک ماه 

تا آغاز لیگ برتر باقی 
مانده، خاقانی می‌تواند 

امیدوار به حضور در 
 ترکیب استقلال در 

نیم فصل دوم باشد. 
البته این احتمال هم 

وجود دارد که نام این 
بازیکن برای نیم فصل 

از ترکیب استقلال 
کنار گذاشته شود 

و بازیکن جدیدی به 
ترکیب اضافه شود 

و در نیم فصل دوم 
دوباره نام این بازیکن 

در فهرست بازیکنان 
استقلال قرار بگیرد. 

مسئولان باشگاه 
استقلال بزودی درباره 

این موضوع تصمیم 
نهایی را اتخاذ خواهند 

کرد. مدیرعامل باشگاه 
استقلال درخصوص 

این بازیکن به 
همکارانش در باشگاه 

استقلال گفته باید با 
جدیت پیگیر وضعیت 

خاقانی بود تا او به 
سرعت پایش را جراحی 
کند و در آینده نزدیک 
به لیست اضافه شود.
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رضایت کامل 
سرمربی از یامگا

 بهترین گلزن فصل 
گذشته استقلال 

این روزها بی‌حاشیه 
ترین بازیکن تمرینات 
استقلال است. یامگا 

که پس از درخشش 
در استقلال فرهاد 

مجیدی صحبت‌های 
زیادی پیرامون جدایی 
او از جمع آبی‌ها مطرح 
بود، دوباره با باشگاه 
به توافق رسید و این 

روزها بدون هیچ 
حاشیه‌ای مشغول 

تمرین است به طوری 
که ریکاردو ساپینتو از 
او و عملکردش رضایت 
دارد. یامگا بازیکن کم 

حرف و کاملاً حرفه‌ای 
است که فصل گذشته 
هم این مسأله را ثابت 

کرد.
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